



TÜRK SANAYİCİLERİ VE İŞADAMLARI DERNEĞİ

**TÜSİAD
BANKACILIK VE SANAYİ İŞLERİ
KOMİSYONU BAŞKANI
TAYFUN BAYAZIT'IN
"BANKACILIK SEKTÖRÜNDEKİ YENİDEN
YAPILANMA KONUSUNDA ÖNERİLER"
RAPORU TANITIM TOPLANTISI
KONUŞMASI**

**20 MART 2003
SWISS OTEL**

TUSIAD AVRUPA SANAYİ VE İŞVERENLER KONFEDERASYONLARI BİRLİĞİ (UNICE) ÜYESİDİR.

İstanbul: Meşrutiyet Cad. No: 74 Tepebaşı 80050 İstanbul - Türkiye
Ankara : İnan Cad.No:39/4 Gaziosmanpaşa 06700 Ankara - Türkiye
Brüksel: 13,Avenue Gaulois, des 1040 Brussels-Belgium
Washington D.C : 1250 24th Street, Washington D.C. 20037 USA

Tel: (90-212)249 19 29
Tel: (90-312)468 10 11
Tel: (32-2) 736 40 47
Tel: (1-202) 776 77 70

Fax:(90-212) 249 13 50
Fax:(90-312)428 86 76
Fax:(32-2) 736 39 93
Fax: (1-202) 776 77 71

e-mail: tusiad@tusiad.org
e-mail: ankoffice@tusiad.org
e-mail: bxloffice@tusiad.org
e-mail: usoffice@tusiad.org

web sitesi: www.tusiad.org

Sayın konuklar, değerli basın mensupları;

TÜSİAD bünyesinde faaliyet göstermekte olan Bankacılık Çalışma Grubumuz son yıllarda ülkemiz bankacılık sektörünün sağlıklı gelişimi, reel sektörün ve dolayısıyla sürdürülebilir büyümenin desteklenmesi için gerekenleri kamuoyuna duyurma konusunda uğraş vermektedir. Özellikle TÜSİAD gibi reel sektörün temsilcisi olan bir sivil toplum kuruluşu olarak konuya yaklaştığımızın önemini vurgulamak isterim.

Ülkemizde son üç yıl içerisinde yaşanan gelişmelerin en önemlilerinden birinin bankacılık sektörünün sorunlarının saptanması ve bu sorunların tedavisi üzerine yoğunlaştığımız kamuoyu da takdir etmektedir. Bu reform sürecinin miladını ise kısaca BDDK olarak bildiğimiz Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu'nun TBMM tarafından çıkartılan bir yasa ile kurulması ve icraatı oluşturmaktadır. Bu çok önemli kurumun tesisi bugün burada girmek istemeyeceğimiz nedenlerle maalesef hayli gecikmiştir. Yaşadığımız krizler sonrasında özellikle bu sektörün yeniden yapılanması, sağlığına kavuşması ve yeterli özkaynak düzeyine erişmesi için öncelikle kamu bankalarından başlayarak önemli çabalar gösterilmiştir.

Bir yandan yüksek enflasyon ve kamu açıkları sorunları ile savaşım sürerken arzulanın derinliğe kavuşmamış olan bankacılık sektörünü bugün 54 banka ve 125 bin'i aşkın çalışan temsil etmektedir. Toplam aktifleri 2002 sonunda 130 milyar ABD Dolar'ına erişmiş olan bankacılık sektörü GSMH'nin ise ancak %78'ine karşılık gelmektedir. Gelişmiş ekonomilerde bu oranın GSMH'nin birkaç katı olduğunu gözlemliyoruz.

Ülkemizde tasarruf eğiliminin azlığı, kamu borçlanma gereksiniminin yüksekliği ve kayıtlı ekonominin gelişmiş ve hatta rekabet içinde olduğumuz gelişmekte olan ekonomilere kıyasla düşük bir düzeyde kalması sektörün sağlıklı gelişimi açısından olumsuz koşulları oluşturmaya devam etmektedir. Bunun yanı sıra bankacılık sisteminin cezbedebildiği tasarrufun yani mevduatın vade yapısı çok kısa olduğu gibi krediye dönüşüm oranı da %35 gibi son derece düşük düzeydedir. Son on yıl içinde kamuoyunda da çokça tartışılan ve malum sebeplerden dolayı reel sektöre sağlanan kredilerin oranı azalma eğilimi gösterirken banka bilançoları içerisinde yer alan kamu menkul değerlerinin oranı yıllar itibarıyla artış göstermiş ve nihayet 2002 sonunda % 40'lara kadar ilerlemiştir.

Yaşanan krizlerle birlikte bankacılık sektörünün aktif kalitesinde de gözle görülür bir bozulma başgöstermiş ve bu tanı sonrası sorunlu kredilerin tasfiyesi yanı sıra aktif kalitesinin iyileştirilmesine yönelik çalışmalar başlatılmıştır. Geline nokta çok önemli bulduğumuz iyileşmeler yapılmasına rağmen bankacılık sistemimizin özkaynak büyüklüğü halen arzulanın düzeyde değildir. Bugün tüm sektörün toplam özkaynağı 15 milyar ABD Doları olup bu meblağ isimlerini basında sıkça duyduğumuz Avrupa bankalarından herhangi birinin özkaynağının ancak üçte biri veya yarısı seviyesindedir. Bu nedenle sektörün özkaynağını güçlendirme uğraşında sektörün karlı çalışabilmesi ve yerli veya yabancı ama mutlaka ehil sermayenin cezbedilmesi için gerekli koşulların sağlanması büyük önem kazanmaktadır.

TÜSİAD Bankacılık Çalışma Grubu, birazdan özetini dinleyeceğiniz bu öneri paketi ile sektörün kısa, orta ve uzun vadede sürdürülebilir büyüme ortamında aracılık işlevini yerine getirebilmesi için yapılması gerekenleri bir aksiyon planı mantığı içerisinde sunmaktadır. Geçtiğimiz aylarda hükümetimizin, TCMB ve BDDK'nın bu çalışmada da bazılarına yer verilen konulara süratle eğildiğini ve bir takım önlemleri ya uygulama aşamasına getirdiğini ya da gündemine aldığını büyük bir memnuniyetle gözlemlemekteyiz.

Bu çalışmada emeği geçen tüm TÜSİAD üye ve çalışanlarına ve raporun yazarı Dr. Cüneyt Sezgin'e bu vesile ile teşekkürlerimi iletirken tüm konuklarımıza katılımları ve gösterdikleri yakın ilgi için teşekkürü borç bilirim.

Hepinizi saygı ile selamlıyorum.